
Idesia polycarpa (Idesie mnohoplodá)

čeleď: Salicaceae
oblasti: Japonsko, Korea, Tchaj-wan

Roste v Číně, Japonsku, Koreji a Tchaj-wanu v podobě opadavého samčího nebo samičího stromu
s kuželovitou korunou. Dorůstá výšky (8 -) 10 - 15 (i 21)m, šířky 6m s kmenem o průměru až 50cm.
Borka je šedě zelená až šedě bílá. Listy jsou srdčité, špičaté, řídce vroubkovaně pilovité, tmavě
zelené, dlouhé 8 - 20cm, široké 7 - 20cm, spodní strana je modře zelená, řapíky jsou červené a
dlouhé 6 - 18cm. Květenstvím je převislá lata délky (10 -) 13 - 30cm, květy jsou bez korunu, žlutě
zelené, aromatické, samčí květy mají průměr 1,2 - 1,6cm a samičí 8 - 9mm. Plodem je hnědě
oranžová bobule o velikosti 5 - 10mm, obsahující 2 - 3mm hnědá semena. Existuje vnitrodruhový
taxon:

- var. vestita - Čína; listy na spodní straně min. v mládí plstnaté; plody červeně oranžové

Potřebuje teplé místo na plném slunci nebo v polostínu a sušší propustnou vlhkou kyselou až
neutrální půdu. Doporučuje se u nás na zimu zakrýt. Při omrznutí seřízneme až k zemi a poté by
měla znovu obrazit.

Množí se semeny nebo řízky.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Idesia polycarpa
https://www.rostliny.net/celed/Salicaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=17
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=117
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=347
https://www.rostliny.net/

